SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 2154/GR/UFFS/2022, DE 29 DE MARÇO DE 2022

Revogada por:

PORTARIA Nº 2413/GR/UFFS/2022

Altera Portaria nº 2134/GR/UFFS/2022 que

designa os membros dos Grupos de Trabalho para

a gestão da evasão nos campi da Universidade

Federal da Fronteira Sul.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o Art. 2º da Portaria nº 2134/GR/UFFS/2022, de 18 de março de 2022,

publicada no Boletim Oficial da UFFS, que designa os membros dos Grupos de Trabalho para a

Gestão da Evasão nos Campi da Universidade Federal da Fronteira Sul, onde refere-se aos campi

Erechim e Chapecó, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º DESIGNAR os membros dos Grupos de Trabalho para a Gestão da Evasão nos Campi da Universidade

Federal da Fronteira Sul:

Campus Erechim:

MEMBRO  MATRÍCULA  FUNÇÃO/REPRESENTAÇÃO

Aline Asturian Kerber 2169463 Secretaria Acadêmica (SECAC-ER)

Almir Paulo dos Santos  1866998 Coordenação Acadêmica (ACAD-ER)

Ana Paula Modesto 2126409 Setor de Assuntos Estudantis (SAE-ER)

Claudia Adriana da Silva 1317021 Coordenação Acadêmica (ACAD-ER)

Liége Barbieri Silveira 1873955  Setor de Assuntos Estudantis (SAE-ER)

Humberto José da Rocha 1991805 Coordenação Acadêmica (ACAD-ER) - Coordenador

José Martins dos Santos 2062445 Comissão Própria de Avaliação (CPA)

Kelly Cristina dos Reis 1765265 Assessoria de Assuntos Estudantis (ASSAE-ER)

Mauricio Michel Rebello 2089822 Coordenação Acadêmica (ACAD-ER)

Pâmela Marmentini Corrêa
xxx.374.749-

xx
Egressa do Curso de Pedagogia

Sandra Simone Hopner Pierozan 2052692 Coordenação Acadêmica (ACAD-ER)

Tatiana Peretti 1906458 Núcleo de Apoio Pedagógico (NAP)

Vera Lucia Fortes Zeni 1234567 Coordenação Acadêmica (ACAD-ER)

Campus Chapecó:

MEMBRO  MATRÍCULA  FUNÇÃO/REPRESENTAÇÃO

Braulio Adriano de Mello 1645173 Coordenação Acadêmica (ACAD-CH)

Cláudia Felisbino Souza 1165601 Coordenação Acadêmica (ACAD-CH)

Djaina Sibiani Rieger - Egressa do Curso de Matemática

Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta 1583184 Coordenação Acadêmica (ACAD-CH)

Rozilene Bellaver 1906156 Coordenação Acadêmica (ACAD-CH)

Rubi Garcia Vieira 1323253 Coordenação Acadêmica (ACAD-CH)” (NR)

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2134
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2134

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor